

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, Inmocemento, S.A. ("Inmocemento" o la "Sociedad") comunica la siguiente

## **OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE**

Con fecha 30 de abril de 2025, el Consejo de Administración de la Sociedad ha aceptado la dimisión de D. Elías Fereres Castiel como consejero de la Sociedad, miembro de la Comisión de Auditoría y Control y Presidente de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, por razón de su posición en otras sociedades del grupo Inmocemento.

Asimismo, se comunica que en la referida fecha se ha tomado razón por el Consejo de Administración de la Sociedad de la dimisión del consejero D. Juan Rodríguez Torres como miembro de la Comisión de Auditoría y Control.

A su vez, el Consejo de Administración, en la misma fecha, ha procedido al nombramiento de la consejera independiente Dña. Giselle Morán como Presidenta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones.

Los órganos de gobierno quedan de la siguiente manera:

## • Consejo de Administración:

Nombre	Cargo	Categoría
D. Juan Rodríguez Torres	Presidente	Dominical
D. Gerardo Kuri Kaufmann	Vicepresidente Primero	Dominical
Dña. Alicia Alcocer Koplowitz	Vicepresidenta Segunda	Dominical
D. Pablo Colio Abril	Vocal	Ejecutivo
D. Carlos Slim Helú	Vocal	Dominical
Dña. Esther Alcocer Koplowitz	Vocal	Dominical
D. Alejandro Aboumrad González	Vocal	Dominical
Dña. Esther Koplowitz Romero de Juseu	Vocal	Dominical
Dña. Gisselle Morán Jiménez	Vocal	Independiente
D. Álvaro Vázquez de Lapuerta	Vocal	Independiente
D. Felipe Bernabé García Pérez	Secretario no consejero	
D. José María Richi Alberti	Vicesecretario no consejero	

### Comisión de Auditoría y Control:

#### Nombre

	Cargo	Categoría
D. Álvaro Vázquez de Lapuerta	Presidente	Independiente
Dña. Gisselle Morán Jiménez	Vocal	Independiente
Dña. Esther Alcocer Koplowitz	Vocal	Dominical
D. Felipe Bernabé García Pérez	Secretario no consejero	
D. José María Richi Alberti	Vicesecretario no consejero	



# • Comisión de Nombramientos y Retribuciones:

# Nombre

	Cargo	Categoría
Dña. Gisselle Morán Jiménez	Presidenta	Independiente
D. Álvaro Vázquez de Lapuerta	Vocal	Independiente
D. Juan Rodríguez Torres	Vocal	Dominical
Dña. Alicia Alcocer Koplowitz	Vocal	Dominical
Dña. Esther Koplowitz Romero de Juseu	Vocal	Dominical
D. Felipe Bernabé García Pérez	Secretario no consejero	
D. José María Richi Alberti	Vicesecretario no consejero	

En Madrid, a 7 de mayo de 2025.

Inmocemento, S.A.

Felipe Bernabé García Pérez Secretario no consejero del Consejo de Administración